
UECFS 

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA 

 

Procedura di controllo a campione, mediante sorteggio, ai sensi dell’art. 52 comma 1 del D.lgs. 

36/2023 e del “Regolamento di Ateneo per i controlli a campione sulle dichiarazioni sostitutive 

rilasciate dagli operatori economici nell’ambito degli affidamenti diretti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 36/2023”, per la verifica 

del possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione in capo agli operatori economici 

affidatari nell’ambito delle procedure di affidamento diretto di servizi di importo inferiore ai 

40.000,00 euro. 

 

PERIODO DI RIFERIMENTO: dal 1° agosto 2024 al 31 dicembre 2024.  

 

L’anno 2025 il giorno 6 del mese di febbraio alle ore 09:30, si riuniscono presso gli Uffici dell’Area 

Attività Contrattuale siti al IV Piano della Sede Centrale dell’Ateneo, la Dott.ssa Giulia Ialongo 

(Responsabile dell’Ufficio Economato e Contratti per Forniture e Servizi Sotto Soglia), il Dott. Luigi 

Vitulli e il Sig. Marco Gallotti, in servizio presso l’Ufficio Economato e Contratti per Forniture e 

Servizi Sotto Soglia, per lo svolgimento delle operazioni di sorteggio di cui all’articolo 3 del 

“Regolamento di Ateneo per i controlli a campione sulle dichiarazioni sostitutive rilasciate dagli 

operatori economici nell’ambito degli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 40.000 euro ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 36/2023”, al fine di individuare il campione di 

affidamenti diretti (10% di quelli effettuati nel periodo di riferimento ai sensi dell’articolo 3 comma 

2), per i quali occorre sottoporre a controllo le relative dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà 

attestanti il possesso dei requisiti degli operatori economici affidatari. 

Preliminarmente, si dà atto che:  

- in base a quanto riportato all’art. 3 comma 2 del Regolamento, al fine di garantire la massima 

oggettività e imparzialità, si è stabilito che “il campione da sottoporre a controllo verrà 

individuato nella percentuale del 10% rispetto al numero complessivo delle dichiarazioni 

sostitutive di atto di notorietà […] con arrotondamento all’unità superiore”; 

- in data 04/12/2024, a cura dell’Ufficio Economato e Contratti per Forniture e Servizi Sotto 

Soglia, si è provveduto a predisporre un elenco numerato delle determine relative agli 

affidamenti diretti di importo inferiore a 40.000,00 euro effettuati nel periodo considerato (dal 

1° agosto 2024 al 31 dicembre 2024) anche dai cessati Uffici Economato e Ufficio Contratti 

per Forniture Sotto Soglia, attribuendo a ciascuna determina un numero progressivo in 

funzione della data e del numero di protocollazione, risultanti dal Sistema di Protocollo 

informatico di Ateneo. L’elenco è allegato al presente verbale (Allegato 1);  

- per gli affidamenti di cui ai numeri 2, 6, 7, 9, 11, 14, 18, 22, 23, 25, 26, 30, 31, 33, 35, 38, 41, 

43, 44, sono già stati effettuati i controlli relativi al possesso dei requisiti di partecipazione e, 

pertanto, gli operatori economici vengono eliminati dall’elenco, come da Allegato 2; 

- si è proceduto ad individuare il numero complessivo di n. 3 affidamenti diretti pari al 10% 
con arrotondamento all’unità superiore, risultanti dall’elenco di cui all’Allegato 1, dal quale 

sono stati espunti gli affidamenti di cui ai numeri 2, 6, 7, 9, 11, 14, 18, 22, 23, 25, 26, 30, 31, 

33, 35, 38, 41, 43, 44, come risulta dall’Allegato 2;  



- in data 05/02/2025 si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso della presente seduta sul sito 

istituzionale dell’Università, alla sezione Amministrazione trasparente; 

- alla riunione non risultano presenti operatori economici.  

 

Si procede, quindi, alla fase del sorteggio, effettuando l’accesso al link 

https://www.blia.it/utili/casuali/, sul quale è presente un generatore di numeri casuali. 

Successivamente, si procede ad impostare gli estremi per l’estrazione del 10% (pari a n. 3 numeri) 

all’interno dell’intervallo compreso tra 1 e 28. 

I numeri estratti sono i seguenti: 18, 20, 23. 

 

N. ESTRATTO OGGETTO 

AFFIDAMENTO 

CIG OPERATORE ECONOMICO 

18 DG/2024/1284 del 

11/11/2024 

B42D3C58D1 Lineatenei Sas 

20 DD/2024/1426 del 

18/11/2024 

B43F6E13F9 Zucchetti s.p.a. 

23 DD/2024/1503 del 

28/11/2024 e 

DD/2024/1536 del 

12/12/2024 

B47383A73B L’Eliocopia di N. Gargiulo 

 

Si riporta di seguito l’elenco definitivo degli operatori economici che saranno sottoposti al controllo: 

 

N. ESTRATTO OGGETTO 

AFFIDAMENTO 

CIG OPERATORE ECONOMICO 

18 DG/2024/1284 del 

11/11/2024 

B42D3C58D1 Lineatenei Sas 

20 DD/2024/1426 del 

18/11/2024 

B43F6E13F9 Zucchetti s.p.a. 

23 DD/2024/1503 del 

28/11/2024 e 

DD/2024/1536 del 

12/12/2024 

B47383A73B L’Eliocopia di N. Gargiulo 

 

 

Le operazioni di sorteggio si concludono alle ore 09:45 e si demandano all’Ufficio responsabile del 

procedimento i conseguenziali adempimenti di competenza.  

La seduta pubblica è conclusa alle ore 09:49. 

Del che è verbale. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Dott.ssa Giulia Ialongo  

Dott. Luigi Vitulli 

Sig. Marco Gallotti 

https://www.blia.it/utili/casuali/


N. PROGRESSIVO DECRETO CIG OPERATORE ECONOMICO VERIFICATO
1 DD/2024/818 del 07/08/2024 B2A182966D ANSA
2 DD/2024/820 del 07/08/2024 B29D5E78F0 STC Managing Srl Operatore economico già verificato
3 DD/2024/863 del 06/09/2024 B2FAA04DA0 SATEP SRL
4 DD/2024/888 del 12/9/2024 B30F1A7D77 COMMERCIALE UFFICIO di beretta Enrico
5 DD/2024/889 del 12/09/2024 B28AD16822 Upside Srl
6 DG/2024/1071 del 18/09/2024 B2F27042DB ITA Srl Operatore economico già verificato
7 DG/2024/1073 del 18/09/2024 B2FB05A826 ITA Srl Operatore economico già verificato
8 DG/2024/1074 del 18/09/2024 B30F5F3938 AssoRUP
9 DG/2024/1083 del 23/09/2024 B3114A9128 ITA Srl Operatore economico già verificato

10 DD N. 916 DEL 24/09/2024  B32C016A36 GCARD SRL
11 DG/2024/1091 del 25/09/2024 B33FA53B86 SOI SRL Operatore economico già verificato
12 DD. N. 935 del 27/09/2024 B33B69A895 Ateneapoli
13 DD N. 983 DEL 9/10/2024 B3632F8E29 EUROCOMPANY SRL
14 DG/2024/1133 del 09/10/2024 B347E1DD00 ITA Srl Operatore economico già verificato
15 DD N. 992 DEL 10/10/2024 B3747FFA60 LIBRERIA COMMISSIONARIA MARIANO
16 DD N. 998 DEL 14/10/2024 B393CA82CA INGROSCART SRL
17 DG/2024/1174 del 17/10/2024 B364C6F1D3 Format s.r.l.
18 DG/2024/1175 del 17/10/2024 B3647DA9D3 ITA Srl Operatore economico già verificato
19 DD N. 1040 DEL 22/10/2024 B3FF378B78 PR.EX.IM. 2 snc
20  DD/2024/1041 del 22/10/2024 B370DDE232 Sharp Electronics (Italia) Spa
21 DD N. 1062 DEL 29/10/2024 B40E3470F0 I FARELLA DI GIUSEPPE E MAURIZIO FARELLA SNC
22  DG/2024/1232 del 29/10/2024 B4010C48AB ITA Srl Operatore economico già verificato
23 DG/2024/1233 del 29/10/2024 B3E6FA4FB7 ITA Srl Operatore economico già verificato
24   DG/2024/1236 del  30/10/2024 B3E6F35421 EuroNorma Srl
25  DG/2024/1254 del 04/11/2024 B41057667C ITA Srl Operatore economico già verificato
26   DG/2024/1263 del  06/11/2024 B4170881F0 ITA Srl Operatore economico già verificato
27   DG/2024/1269 del  06/11/2024 B410558DB8 Promo PA Fondazione
28 DD N. 1384 DEL 7/11/2024 B430F54F08 INTAV SRL
29  DG/2024/1284 del  11/11/2024 B42D3C58D1 Lineatenei Sas
30  DG/2024/1294 del 13/11/2024 B42E7768C8 ITA Srl Operatore economico già verificato
31  DG/2024/1303 del 14/11/2024 B433E47D6D ITA Srl Operatore economico già verificato
32  DD/2024/1421 del 14/11/2024 B44FEBD259 Azolver
33    DG/2024/1308 del  15/11/2024 B436DA64F4 BETA IMPRESE srl Operatore economico già verificato
34   DD/2024/1426 del  18/11/2024 B43F6E13F9 Zucchetti
35 DG/2024/1321 del 19/11/2024 B445142939 ITA Srl Operatore economico già verificato
36 DD N. 1471 DEL 25/11/2024 B4743D6BCC PARTENUFFICIO DI A.FENIZIA SRL
37 DD N. 1474 DEL 26/11/2024 B475847A35 EURO PROTEC SRL
38 DD/2024/1476 del 26/11/2024 B445142939 Iside Srl Operatore economico già verificato
39 DD N. 1503 DEL 28/11/2024 E DD. 1536 DEL 12/12/2024 B47383A73B l'Eliocopia di N.Gargiulo
40 DD/2024/1516 del 05/12/2024 B473793D69 Solaria s.c.a.r.l.
41 DG/2024/1390 del 05/12/2024 B48A591428 ITA Srl Operatore economico già verificato
42 DG/2024/1391 del 05/12/2024 B4855F1EBC ANCEP
43 DG/2024/1395 del 09/12/2024 B48A4BC462 ITA Srl Operatore economico già verificato
44  DG/2024/1442 13/12/2024 B491D49FAC ITA Srl Operatore economico già verificato
45  DG/2024/0001453  16/12/2024 B4BFE58D1D INAIL
46 DG/2024/0001456  16/12/2024 B4CFD1B98A Co.In.Fo.
47 DG/2024/1479 del 23/12/2024 B4EB03CDF2 Athena Research Srl



N. PROGRESSIVO DECRETO CIG OPERATORE ECONOMICO
1 DD/2024/818 del 07/08/2024 B2A182966D ANSA
2 DD/2024/863 del 06/09/2024 B2FAA04DA0 SATEP SRL
3 DD/2024/888 del 12/9/2024 B30F1A7D77 COMMERCIALE UFFICIO di beretta Enrico
4 DD/2024/889 del 12/09/2024 B28AD16822 Upside Srl
5 DG/2024/1074 del 18/09/2024 B30F5F3938 AssoRUP
6 DD/916/2024 del 24/09/2024  B32C016A36 GCARD SRL
7 DD/2024/935 del 27/09/2024 B33B69A895 Ateneapoli
8 DD/2024/983 del  09/10/2024 B3632F8E29 EUROCOMPANY SRL
9 DD/2024/992 del 10/10/2024 B3747FFA60 LIBRERIA COMMISSIONARIA MARIANO

10 DD/2024/998 del 14/10/2024 B393CA82CA INGROSCART SRL
11 DG/2024/1174 del 17/10/2024 B364C6F1D3 Format s.r.l.
12 DD/2024/1040 del 22/10/2024 B3FF378B78 PR.EX.IM. 2 snc
13  DD/2024/1041 del 22/10/2024 B370DDE232 Sharp Electronics (Italia) Spa
14 DD/2024/1062 del 29/10/2024 B40E3470F0 I FARELLA DI GIUSEPPE E MAURIZIO FARELLA SNC
15  DG/2024/1236 del 30/10/2024 B3E6F35421 EuroNorma Srl
16  DG/2024/1269 del  06/11/2024 B410558DB8 Promo PA Fondazione
17 DD/2024/1384 del 07/11/2024 B430F54F08 INTAV SRL
18 DG/2024/1284 del 11/11/2024 B42D3C58D1 Lineatenei Sas
19  DD/2024/1421 del 14/11/2024 B44FEBD259 Azolver
20  DD/2024/1426 del 18/11/2024 B43F6E13F9 Zucchetti
21 DD/2024/1471 del 25/11/2024 B4743D6BCC PARTENUFFICIO DI A.FENIZIA SRL
22 DD/2024/1474 del 26/11/2024 B475847A35 EURO PROTEC SRL
23 DD/2024/1503 del 28/11/2024 e DD/2024/1536 del 12/12/2024 B47383A73B l'Eliocopia di N.Gargiulo
24 DD/2024/1516 del 05/12/2024 B473793D69 Solaria s.c.a.r.l.
25 DG/2024/1391 del 05/12/2024 B4855F1EBC ANCEP
26  DG/2024/0001453  16/12/2024 B4BFE58D1D INAIL
27 DG/2024/0001456  16/12/2024 B4CFD1B98A Co.In.Fo.
28 DG/2024/1479 del 23/12/2024 B4EB03CDF2 Athena Research Srl



Blia.it
Generatore lista di numeri casuali

Estrazione id 3XRN2 del 06/02/2025 - 09:31:14


È stata effettuata l'estrazione di 3 numeri da 1 a 28


Numeri estratti

18 20 23
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